
UCHWAŁA NR XXXVII/333 / 2018 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz uprawnień 
do ulg i przejazdów bezpłatnych w środkach komunikacji na terenie gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 827) i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. prawo przewozowe (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1983) oraz art. 46 ust. 1 pkt 6), 10), 11) ustawy z 
dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2136, z późn. 
zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1.
W środkach lokalnego transportu zbiorowego dla których organizatorem lub współorganizatorem jest 
Gmina Dąbrówka honorowane są bilety:

1) j ednorazowe - uprawniaj ące do j ednorazowego przej azdu;

2) miesięczne, w okresie do dnia 31 grudnia 2018 r. - uprawniające do nieograniczonej liczby 
przejazdów w okresie miesiąca;

3) dodatkowe - uprawniające do jednorazowego przewozu rzeczy i zwierząt określonych 
w §4.

§ 2.

1. W środkach lokalnego transportu zbiorowego dla których organizatorem lub współorganizatorem jest 
Gmina Dąbrówka ustala się cenę biletu jednorazowego w ramach granic administracyjnych Gminy 
Dąbrówka - 3 zł;

2. W środkach lokalnego transportu zbiorowego dla których organizatorem jest Gmina Dąbrówka 
ustala się cenę biletu miesięcznego w wysokości 90 zł.

§ 3 .

Nie podlega opłacie:

1) zwierzę trzymane na kolanach;

2) pies przewodnik osoby niewidomej;

3) wózek inwalidzki i dziecięcy;



4) bagaż podręczny.

Ustala się opłatę dodatkową bez względu na numer strefy i charakter przysługującej ulgi dla 
przewozu:

1) roweru - 3 zł;

2) bagażu wielkogabarytowego - 4 zł;

3) zwierzęcia z zastrzeżeniem §3 pkt 1 i 2 - 2 zł.

§5 .

1. Bilety, o których mowa w § 1 są ważne od momentu ich nabycia u kierującego pojazdem.

2. Pasażerowie posługujący się biletami miesięcznymi obowiązani są do okazania biletu przy wejściu 
do pojazdu przednimi drzwiami.

3. Pasażerowie uprawnieni do nabycia biletu ulgowego zobowiązani są do okazania kierującemu 
pojazdem dokumentu uprawniającego ich do ulgi.

§ 4.

§6 .

Ustala się uprawnienia dla określonych grup osób do korzystania z cen ulgowych za usługi przewozowe 
środkami lokalnego transportu zbiorowego dla których organizatorem jest Gmina Dąbrówka:__________

Lp. Osoba uprawniona Zniżka w %
1 Inwalida wojenny i wojskowy oraz jego opiekun 100
2 Niewidomy oraz jego opiekun/przewodnik 100
3 Kombatanci 50
4 Weterani poszkodowani pobierający rentę inwalidzką z tytułu 

urazów lub chorób powstałych w związku z udziałem w 
działaniach poza granicami państwa

50

5 Dzieci do ukończenia 7 roku życia 100
6 Dzieci i młodzież ucząca się 50
7 Studenci do ukończenia 26 roku życia 50
8

Niepełnosprawny na podstawie orzeczenia potwierdzającego 
niepełnosprawność w stopniu znacznym i jego opiekun

100

§ 7 .
Ustala się uprawnienia dla określonych grup osób do korzystania z cen ulgowych za usługi przewozowe 
środkami lokalnego transportu zbiorowego dla których organizatorem lub współorganizatorem jest 
Gmina Dąbrówka obowiązujące do dnia 31.12.2018 r.____________________ _______________________

LP- Osoba uprawniona Zniżka w %
1 Renciści i emeryci 50
2 Osoby, które ukończyły 70 rok życia 100



Uprawnienie do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych nie stanowi podstawy do ulgi 
w cenie nabycia biletu dodatkowego.

§ 9.
1. Kontroli biletów dokonuje przewoźnik.
2. Ustala się opłatę za brak odpowiedniego dokumentu przewozu w wysokości 100 zł.

§ 8.

§ 1 0 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 1 1 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.


